¹ Greg. I. v. Ep. vii.

Gregorium papam deponeret : sed ipse ad eundem terminum absque Ecclesiastica communione vitam simul et episcopatum, heu ! miserabiliter deposuit, quo ille papam nefaria præsumptione statuit deponere.

58. « Non multo post ejus interitum præfectus Romanæ Urbis, indiffessus miles sancti Petri, contra schismaticos, a quodam fautore Henrici crudeliter occiditur : ad cujus corpus parvo tempore plus quam viginti miracula contigerunt, ut fidelium virorum relatione didicimus.

« Imbrico (Jambliens) Augustensis episcopus, qui in præterito Pascha Rudolpho regi fidelitatem juravit, nil de perjurio curans, Henrico adveniensi adhæsit, et apud illum quadam die missam faciens, hanc sibi conditionem miser imposuit, ut sacræ oblationis perceptio in iudicium ei proveniret, si dominus ejus Henricus regnum sibi injuste usurparet. Post hanc temerariam perceptionem, parvo tempore quod supervixit usque ad mortem, nunquam se sanum de lecto levavit; nam circa kal. Julii absque Ecclesiastica communione defunctus est.

« Item Sigehardus Aquileiensis patriarcha in auxilium Henrici contra bannum Apostolici armata manu veniens, in amentiam vertitur apud Ratisponam, et ex ipso itinere repentina morte intercipitur; sicque domum non sine aliquibus suorum funeribus in corpore et anima mortuus reportatur ».

Et in fine : « Geraldus venerabilis Ostiensis episcopus, de quo supra commemoravimus, jamdudum sæculo vivus, mundo crucifixus, de hujus vitæ ergastulo liberatus est nono idus Decembris ». Subjicit his de obitu Agnelis Augustæ, de quo nobis in fine anni dicendum.

59. *Varie legationes missæ a Gregorio qui de investituris tollendis maxima angitur.* — Quod vero pertinet ad alias ab eodem Gregorio res gestas hoc anno, ex ejusdem diversis diebus datis Epistolis apparet, ob diversa negotia Ecclesiastica ad diversos misisse legationes. Primum quidem ¹ Hugonem Diensem episcopum, Hubertum subdiaconum Romanæ Ecclesiæ, et Lenzonem monachum legatos mittit ad cognoscendam causam Dolensis episcopi in Britannia, ipsum vero Hubertum in Angliam ad regem Willelmum perventurum, et ad alia negotia diversarum Ecclesiarum investiganda et absolvenda, mandans celebrari Synodum Lingoniensem in Gallia ², eidemque Hugonem Diensem episcopum legatum præesse; cui et Hugonem abbatem Cluniacensem voluit interesse, in qua de investituris laicorum prohibendis mandat sanciri decretum, consentaneum iis, quæ ab Hadriano papa in octava Synodo fuisse statuta leguntur. Sic enim de his ad eundem Diensem episcopum in fine Epistolæ ad eum datæ conscripsit :